
  

1 

 

naše značka: čj. 361/2023 

 

 

 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 

na veřejnou zakázku malého rozsahu větší nákup na dodávky 

 

Zařízení pro ochranu knihovního fondu a realizaci knihovních výpůjček 

s využitím RFID technologie pro Středočeskou vědeckou knihovnu v Kladně 

(dále jen „Výzva“) 

 

Zadavatel:   Středočeská vědecká knihovna, příspěvková organizace 

IČO:     00069892 

Sídlo:    Gen. Klapálka 1641, 27201 Kladno 

Zastoupená:  Mgr. Roman Hájek, ředitel 

Kontakt:  hajek@svkkl.cz, tel. 605 452 469 

 

Kontaktní osoby ve věcech technických:  

PhDr. Ivana Feldmanová, feldmanova@svkkl.cz, tel. 601 553 215 

Andrej Chalupník, chalupnik@svkkl.cz, tel. 601 361 887 

Ing. Michaela Kukić, kukic@svkkl.cz, tel. 601 553 212  

(dále jen „Zadavatel“) 

 

Vás tímto vyzývá k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky. Níže jsou 

uvedeny podmínky, za nichž bude veřejná zakázka realizována (zadávací podmínky). 

Veřejná zakázka je zadávaná mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů a v souladu s § 31 zákona zadávána mimo režim zákona. Obsahuje-li tato 

zadávací dokumentace odkaz na zákon, použije se příslušné ustanovení zákona analogicky. To však 

neznamená, že Zadavatel zadává Veřejnou zakázku v režimu zákona. 

Podkladem pro zpracování nabídky je tato Výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace. Uchazeč 

je povinen zadavatele upozornit na případné nejasnosti a chyby v předaných podkladech, a to zejména 

pokud mají vliv na cenu zakázky. 

V případě, že popis předmětu plnění obsahuje požadavky nebo odkazy na určité dodavatele, nebo na 

patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, 

umožňuje Zadavatel použití i jiných, kvalitativně a technicky rovnocenných řešení, které naplní 

Zadavatelem požadovanou funkcionalitu. 

  

mailto:hajek@svkkl.cz
mailto:feldmanova@svkkl.cz
mailto:chalupnik@svkkl.cz
mailto:kukic@svkkl.cz


2 

1. Předmět veřejné zakázky  

Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka  technického zařízení pro ochranu knihovního 

fondu a realizaci knihovních výpůjček v souvislosti s rozšířením prostor pro veřejnost v budově 

SVK.  

Konkrétně jde o:  

• 2 pracovní stanice pro práci s očipovanými knihami  

• 2 bezpečnostní brány, 

• 1 samoobslužný pult pro odbavení výpůjček. 

 

Konkrétní specifikace poptávaných zařízení: 

2x RFID Pracovní stanice k PC 

Zařízení sestávající ze čtečky a antény připojené k počítači, které lze využívat jako výpůjční stanici i 

programovací stanici pro práci s RFID etiketami.  

• Kompatibilní s USB 2.0 portem a vyšším. 

• Podpora minimálně Dánského datového modelu. 

• Pracovní frekvence 13.56 MHz. 

• Podporuje standardy ISO 15693, ISO 18000-3, EN 300330, CE. 

• Odstíněná anténa - načítá pouze knihy položené na anténu a ne knihy z blízkého okolí kolem 

antény či pod ní. 

• Anténa musí být přizpůsobena umístění na pult, také musí umožňovat instalaci zespodu desky 

pultu 

• Velikost antény minimálně 32cm x 27cm. 

• Čtecí výška min. 25 cm.. 

• Podpora zabezpečení prostřednictvím AFI. 

• Dodávka včetně všech kabelů a případného dalšího příslušenství nutného k provozu zařízení. 

• Součástí dodávky pracovní stanice je aplikace na konverzi , licence RFID modulu do klienta aRL 

pro plnou integraci do knihovního informačního systému 

• Konverzní aplikace bude v českém jazyce ,bude zapisovat údaje do čipů v souladu s Dánským 

datovým modelem. Musí zobrazovat název právě čipovaného dokumentu. Pokud je potřeba 

k zobrazení názvu SIP2 komunikace s knihovním systémem, musí být licence SIP2 knihovního 

systému ARL součástí dodávky 

• SW kompatibilní s Windows 7, Windows 10. 

 

2x Bezpečnostní brány RFID na šířku do 120 cm 

Zařízení bude nainstalované u východu z knihovny a v případě detekce průchodu zabezpečeného média 

způsobí poplach.  

• Možnost vzdálenosti obou stojanů do 120 cm při detekci čipů ve všech směrech. 

• Signalizace poplachu světelným a zvukovým alarmem. 

• Možnost nastavení barvy světelného alarmu. 

• Možnost nastavení hlasitosti akustického alarmu. 

• Výška stojanu minimálně 175 cm. 



3 

• Zařízení detekuje RFID čipy 13,56 MHz dle standardu ISO 18000-3 a ISO 15693. 

• Detekuje média zabezpečená volitelně AFI bytem nebo EAS bitem. 

• Podpora čipů typu SLIx2. 

• Rozpoznání čipu RFID ve všech směrech. 

• Obousměrné počítadlo průchodů, zobrazení stavu na displeji instalovaném v bráně. 

• Možnost propojení brány s blokováním elektricky ovládaných dveří. 

• Úsporný režim pro snížení spotřeby energie v době, kdy bránou nikdo neprochází. 

• Napájení: 230V. 

• LAN  připojení do počítačové sítě 

• Splňuje standardy: CE, RCM, ETSI, IC, ADA, DDA, UL. 

• Možnost propojení více stojanů pro pokrytí širších průchodů. 

• Dodávka včetně softwaru na sledování alarmu bran, SW musí mít minimálně tyto funkce: 

- zaznamenává všechny alarmy 

- musí zobrazovat čárový kód a název detekovaného média uvedený v knihovním 

systému. V případě, že k zobrazování názvu knihy je potřeba SIP2  licence, tato musí být 

součástí dodávky. 

- zobrazuje údaje z počítadla průchodů s možností vzdáleně je nulovat. 

- musí mít možnost vytvářet výstupy o počtu průchodů přes bránu za vybrané časové 

období 

- musí mít možnost vytvářet výstupy za vybrané časové období s čárovými kódy knih, 

které alarm spustily 

- SW na sledování alarmu bran bez potřeby instalační licence 

 

1 x Selfcheck 

Jde o zařízení, které umožní návštěvníkům knihovny samoobslužné provádění výpůjček a vracení knih: 

• Provedení zařízení vhodné pro umístění na pultu. 

• Podpora Dánského datového modelu, 3M  datového modelu,  ISO 28560 modelu. 

• Zařízení musí umět pracovat s více datovými modely současně. 

• Pracovní frekvence 13.56 MHz, standardy ISO 18000-3 a ISO 15693. 

• Defaultní české uživatelské rozhraní s možností volby nejméně ze dvaceti dalších jazyků. 

• Ovládání pomocí dotykové obrazovky. Úhlopříčka dotykové obrazovky minimálně 22 palců. 

• Součástí selfchecku musí být čtečka čárových kódů pro identifikaci čtenářů. 

• Součástí selfchecku musí být čtečka Mifare,DESfire pro identifikační karty.  

• Na základě přečtení karet bude terminál schopen určit identitu čtenáře pro potřeby 

půjčení/vrácení/prolongace knih v knihovním systému. 

• Součástí selfchecku musí být tiskárna stvrzenek (zabudovaná). 

• Vzor stvrzenek lze jednoduše upravovat pracovníkem knihovny. 

• Software musí umožňovat volbu zasílání stvrzenek o výpůjčce, návratu, prolongaci a kontu s 

knihami uživatelům formou e-mailu. 

• Podpora protokolů SIP2 a NCIP pro zajištění komunikace s knihovním systémem. 

• Možnost rozšíření o zvukovou zpětnou vazbu pro zvýšení komfortu uživatelů. 

• Možnost nastavení selfchecku do režimů „jen vracení“, „jen půjčování“, „vracení i půjčování“, 

prolongace. 

• Zařízení musí mít možnost budoucího rozšíření o platební modul. 

• Dodávka včetně veškerého software nutného pro provoz a plné využití zařízení v ceně. 



4 

• Generování statistik využití selfchecku (včetně případného dalšího nutného softwaru v ceně). 

• Dodávka včetně všech kabelů a případného dalšího příslušenství nutného k provozu zařízení. 

• Dodávka včetně SIP2 licence knihovního systému.   

 

 

2. Místo a termín plnění Veřejné zakázky 

Místem plnění Veřejné zakázky bude Gen. Klapálka 1641, 272 01 Kladno 

 

Realizace veřejné zakázky je vázána na přidělení finančních prostředků zadavateli, o němž 

bude rozhodnuto do 30. 11. 2023.  

Nejzazší termín kompletního dokončení veřejné zakázky včetně fakturace je 12. 12. 

2023. 

Předmět této Veřejné zakázky bude vybraným dodavatelem realizován v souladu 

se Smlouvou a v termínech v jejím rámci uvedených. 

 

 

3. Způsob, doba a místo podání nabídek 

Nabídky se podávají v písemné formě, v elektronické podobě (nikoli v listinné podobě), 

a to pomocí elektronického nástroje E-ZAK dostupného na https://zakazky.kr-

stredocesky.cz/profile_display_154.html 

Zadavatel doporučuje podat nabídku jako soubor dokumentů v komprimované (zabalené) 

složce (metoda ZIP). Zároveň Zadavatel upozorňuje, že v případě, že chce účastník předložit 

elektronický originál dokumentu, nesmí být s tímto dokumentem nijak manipulováno 

(dokument nesmí být upraven, spojen s jiným PDF dokumentem apod.). 

Nabídka nemusí být podepsána uznávaným elektronickým podpisem. Nabídka nemusí 

obsahovat elektronické originály dokumentů, u vybraného dodavatele si zadavatel může 

vyžádat předložení originálů dokladů o kvalifikaci, pokud již tyto nebyly v zadávacím řízení 

předloženy. V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje účastníka v rozsahu analogicky 

dle § 28 odst. 1 písm. g) zákona. Nabídka nebude obsahovat opravy a přepisy a jiné 

nesrovnalosti, které by Zadavatele mohly uvést v omyl. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že pro podání nabídek je nutná registrace v elektronickém 

nástroji E-ZAK, přičemž k registraci je vyžadován zaručený elektronický podpis založený na 

kvalifikovaném certifikátu. Podrobné informace jsou uvedeny na stránkách provozovatele 

elektronického nástroje http://www.ezak.cz/. Nabídky musí účastníci doručit shora uvedeným 

způsobem nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek. 

Nabídka účastníka podaná v elektronické podobě musí splňovat požadavky podle § 5 odst. 3 

vyhlášky č. 260/2016 Sb., o stanovení podrobnějších podmínek týkajících se elektronických 

nástrojů, elektronických úkonů při zadávání veřejných zakázek a certifikátu shody. 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_154.html
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_154.html


5 

V nabídce musejí být na krycím listě dle vzoru, který tvoří přílohu č. 1 této zadávací 

dokumentace, uvedeny identifikační údaje účastníka v rozsahu analogicky dle § 28 odst. písm. 

g) zákona.  

Účastník může v poptávkovém řízení podat pouze jedinou nabídku, a pokud podá 

nabídku, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník v tomtéž 

poptávkovém řízení prokazuje kvalifikaci., jejímž prostřednictvím jiný účastník v tomtéž 

poptávkovém řízení prokazuje kvalifikaci.  

 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 23. 11. 2023 v 18:00 hodin. 

Na nabídku podanou po uplynutí lhůty pro podání nabídek se pohlíží, jako by nebyla podána. 

 

Termín hodnocení nabídek je 24. 11. 2023, 11:00. 

 

Pokud dodavatel považuje část své nabídky za obchodní tajemství, pro které má zákonné 

důvody pro to, aby nebylo uveřejněno v souvislosti s povinností zadavatele uveřejňovat 

uzavřené smlouvy na předmět plnění veřejných zakázek včetně jejich příloh a dodatků, je 

povinen takové informace v nabídce označit a řádně odůvodnit požadavek na jejich 

neuveřejnění. 

 

4. Požadavek na zpracování nabídek 

Zadavatel nepřipouští zpracování variant nabídky. 

Dodavatel může podat jednu nabídku.  

Nabídka: 

 bude předložena v jednom originále v českém jazyce v elektronické podobě 

prostřednictvím eZAK, 

 nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl, 

 nabídková cena bude zpracovaná do tabulky s rozepsáním jednotlivých položek ve 

stejném sledu, jako jsou specifikovány v Předmětu zakázky, tj. 2 pracovní stanice pro 

práci s očipovanými knihami, 2 bezpečnostní brány, 1 samoobslužný pult pro 

odbavení výpůjček; u každé položky bude uvedena cena bez DPH, sazba DPH a 

cena s DPH,  

 bude obsahovat návrh Kupní smlouvy vč. příloh; součástí Kupní smlouvy bude také 

cenová nabídka, 

 bude obsahovat doklady, jimiž dodavatel prokazuje splnění kvalifikace. 

 

  



6 

Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby zpracovali nabídku v následujícím členění: 

 krycí list nabídky, 

 obsah nabídky, 

 doklady, jimiž dodavatel prokazuje splnění kvalifikace, 

 návrh Kupní smlouvy včetně cenové nabídky, 

 ostatní doklady vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky. 

 

Nabídková cena musí být stanovena jako nejvýše přípustná, kterou není možné překročit 

nebo změnit, pokud to výslovně neupravuje tato zadávací dokumentace. 

Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady dodavatele nutné k realizaci 

předmětu veřejné zakázky vymezeného v této Výzvě k podání cenové nabídky.  

 

5. Hodnocení nabídek a předpokládaná hodnota zakázky 

Kritériem pro hodnocení nabídek je nabídková cena po sečtení cen všech poptávaných 

položek specifikovaných v Předmětu zakázky. 

Kritérium Nabídková cena v Kč bez DPH – váha kritéria = 100 % 

Zadavatel stanoví pořadí nabídek podle výše nabídkové ceny stanovené v Kč bez DPH. 

Nejúspěšnější nabídkou (první v pořadí) se stane nabídka, která obsahuje nejnižší nabídkovou 

cenu při respektování všech podmínek a požadavků stanovených Zadavatelem.  

Zadavatel vybere k uzavření Smlouvy toho dodavatele, jehož nabídka bude vyhodnocena 

jako nejvýhodnější, tj. jako nabídka s nejnižší nabídkovou cenou.  

Předpokládaná hodnota VZMR je 680.000 Kč bez DPH. 

 

6. Obchodní podmínky 

Obchodní a jiné smluvní podmínky závazným způsobem vymezující budoucí rámec 

smluvního vztahu mezi Zadavatelem a vybraným dodavatelem jsou podrobně zapracovány 

do závazného návrhu Smlouvy, který je dodavatel povinen předložit jako přílohu 

nabídky. 

  



7 

7. Vysvětlení zadávací dokumentace 

Účastníci jsou oprávněni po zadavateli písemně požadovat vysvětlení zadávací dokumentace. 

Písemná žádost musí být doručena prostřednictvím systému E-ZAK nejpozději 4 pracovní dny 

před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Na později doručené žádosti není Zadavatel 

povinen reagovat. Na základě řádně a včas doručené žádosti poskytne zadavatel dodavateli 

písemné vysvětlení nejpozději do 2 pracovních dnů. 

Vysvětlení zadávací dokumentace Zadavatel poskytne všem dodavatelům, a to stejným 

způsobem jako výzvu k podání nabídky.  

Zadavatel může poskytnout účastníkům vysvětlení zadávací dokumentace i bez předchozí 

žádosti. 

 

8. Kvalifikace účastníků 

8.1 Základní způsobilost 

Účastník je povinen prokázat základní způsobilost v rozsahu dle písm. a) až e) ustanovení § 74 

odst. 1 zákona. Ustanovení § 74 odst. 2 a 3 zákona se aplikují obdobně. 

Účastník prokáže základní způsobilost předložením Písemného čestného prohlášení. Za 

tímto účelem lze využít vzoru uvedeného v příloze č. 2 této zadávací dokumentace. 

 

8.2 Profesní způsobilost 

Účastník je povinen prokázat profesní způsobilost předložením: 

a) výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm účastník zapsán, či výpisu z jiné 

obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje; 

b) dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu Veřejné zakázky, 

zejména dokladu prokazujícího příslušné živnostenské oprávnění či licenci 

k předmětu.  

K prokázání profesní způsobilosti lze využít čestného prohlášení dle vzoru uvedeného 

v příloze č. 2 této zadávací dokumentace. 

 

8.3 Technická kvalifikace 

Zadavatel požaduje prokázat technickou kvalifikaci analogicky dle § 79 předložením: 

3 referenčních projektů obdobného charakteru jako předmět Výzvy ne starších než 5 

let. Reference bude zpracována ve struktuře: název klienta, popis řešení, doba realizace 

projektu, fakultativně může obsahovat kontakt, na něm lze referenci ověřit.   

  



8 

9. Práva a výhrady zadavatele 

Zadavatel si vyhrazuje právo toto poptávkové řízení kdykoli až do uzavření smlouvy zrušit, 

popřípadě odmítnout všechny předložené nabídky, a to i bez udání důvodu. 

Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu s žádným účastníkem. 

Zadavatel si vyhrazuje právo jednat o návrhu smlouvy předloženém účastníkem v nabídce. 

Zadavatel si je vědom, že při tomto jednání nesmí dojít k porušení zásad uvedených v 

ustanovení § 6 zákona. 

Zadavatel nehradí náklady spojené se zpracováním nabídky účastníka a s účastí v 

poptávkovém řízení. 

Kdykoli v průběhu lhůty pro podání nabídek může Zadavatel přistoupit ke změně nebo 

doplnění zadávací dokumentace. 

 

 

Přílohy  

Příloha č. 1 – Krycí list 

Příloha č. 2 – Čestné prohlášení k prokázání kvalifikace 

 

V Kladně dne 7. 11. 2023  

 

 

____________________________________ 

Mgr. Roman Hájek 

ředitel SVK Kladno 


		2023-11-07T20:32:35+0100
	Roman Hájek




